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PROPOSTA DE PRECOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL- CEARA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
TOMADA DE PRECO N° 01.30.09/2019-TP
ABERTURA: 22 DE OUTUBRO DE 2019 - 09.00H
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FPrime Empreendimentos, Ircorpocadora € Servigos LFD4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
REFERENTE: TOMADA DE PRECO N° 01.80.09/2019-TP
ABERTURA: 22 DE OUTUBRO DE 2019 - 09.00H.

OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE OBRAS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA DA
AVENIDA OTAVIO FELICIANO DE SOUZA NO MUNIC{PIO DE CASCAVEL /CE.

PRIME - EMPREENDIMENTOS, INCORPORACAO E SERVICOS LTDA, PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO,
REGULAMENTE INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 13.997.118/0001-88, SEDIADA A RUA MARIA MAFIZA LOBO DE
MESQUITA N° 75 — BAIRRO WAGNER ANDRADE - SANTA QUITERIA — CEARA, ATRAVES DO REPRESENTANTE LEGAL
O SR. SAMIR DA SILVA PASCOA, INSCRITA NO CPF N° 052.293.223-14 — SOCIO ADMINISTRADOR.

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS OBJETO DO EDITAL DA TOMADA DE

PRECOS ACIMA REFERENCIADA PELO VALOR GLOBAL DE R$ 499.729,27 (QUATROCENTOS E NOVENTA NOVE MIL,
.E’I‘ECENTOS E VINTE NOVE REAIS E VINTE SETE CENTAVOS).

PRAZO DE INICIO DOS SERVICOS: 05 (CINCO) DIAS UTEIS), A CONTAR DA EMISSAO DA ORDEM DE SERVICO.

PRAZO DE EXECUCAO DOS SERVICOS: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, A CONTAR DA EMISSAO DA ORDEM DE
SERVICO.

CASO SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITACAO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO
DENTRO DO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACAOQ, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. SAMIR

DA SILVA PASCOA, INSCRITA NO CPF N° 052.293.223-14 — SOCIO ADMINISTRADOR. COMO REPRESENTANTE LEGAL
DE NOSSA EMPRESA.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA E DE 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA
ABERTURA DA LICITACAO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITACAO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGACOES
CONTIDAS NO ANEXO I DO PROJETO BASICO / TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS PARA EXECUCAO DO OBJETO CONTRATUAL ESTAO
INCLUSOS NO PRECO GLOBAL PROPOSTO, TAIS COMO,
- MATERIAIS, EQUIPAMENTOS.
- CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM

. TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENCAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRACOES.
- SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENOMENOS GA NATUREZA, DA
INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A

CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUCAO DAS OBRAS E/OU
SERVICOS,

SANTA QUITERIA - CE, 21 DE OUTUBRO DE 2019

Prime Smpreondimentos, Incorpozadora o Servigos LYDA
Baa: Jodo Pinto N® 803, Centro, Sants Quitoria [V Rubrica
Empreandimentopr imalhotnall . con Brgueandinentoprinetagmail . con
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OBRA: PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA, ACESSO AQ CENTRO DE ARTESANATO
LOCAL: MATAQUIRI - CASCAVEL - CE

SINAPI
PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS
1.0 ENCARGOS BASICOS
11 INSS 0,00% 0,00%  20,00%  20,00%
12 SESI 1,50% 1,50% 1,50% 1,50%
1.3 SENAI 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
14 INCRA 0,20% 0,20% 0,20% 0.20%
15 SEBRAE 0,60% 0,60% 0,60% 0,60%
16 SALARIO EDUCACAO 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
1.7 SEGURO DE ACIDENTES DE TRABALHO 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
18 FGTS 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%
1.9 SECONCI 0,00% 0.00% 0,00% 0,00%
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS 16,80% 16,80% 36,80%  36,80%
2.0 ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDENCIA DE 1.0
21 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,88% 0,00% 17,88% 0,00%
22 FERIADOS 3,72% 0,00% 3,72% 0,00%
23 AUXILIO ENFERMIDADE 0,92% 0,69% 0,92% 0,69%
24 13°SALARIO 10,99% 833%  10,99% 8,33%
2.5 LICENGA PATERNIDADE 0,08% 0,06% 0,08% 0.06%
. 26 FALTAS JUSTIFICADAS 0,73% 0,56% 0,73% 0,56%
2.7 DIAS DE CHUVAS 1,67% 0,00% 1,67% 0.00%
2.8 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,12% 0,09% 0,12% 0,09%
29 FERIAS GOZADAS 11,61% 880% 1161% 8,80%
210 SALARIO MATERNIDADE 0,03% 0,02% 0,03% 0,02%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDENCIAS DE 1.0 47,75% 18,66% 47,76%  18,66%
3.0 ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDENCIA DE 1.0
3.1 AVISO PREVIO IDENIZADO 7.26% §,50% 7.26% 5,50%
3.2 AVISO PREVIO TRABALHADO 0,17% 0,13% 0,17% 0,13%
3.3 FERIAS IDENIZADAS 2,44% 1,85% 2,44% 1,85%
3.4 DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA 5,00% 3,7% 5,00% 3,79%
35 IDENIZAGAO ADICIONAL 0,61% 0,46% 0,61% 0,46%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO RECEBEM INCIDENCIAS DE A 16,48% M"M,73% 1648%  11,73%
4.0 TAXA DE REINCIDENCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO
4.1 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 8,02% 312%  17,57% 6,83%
42 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO REVIO TRABALHADO E REINCIDENt  0,61% 0,46% 0,64% 0,49%
TOTAL DE TAXA DE REINCIDENCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 8,63% 3,68% 18,21% 732%
50 ENCARGOS SOCIAIS TOTAIS 88,86% 8066%  118,24% 74,40%

SANTA QUITERIA - CE, 21 DE OUTUBRO DE 2019
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OBRA: PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA, ACESSO AO CENTRO DE ARTESANATO
LOCAL: MATAQUIRI - CASCAVEL - CE

SEINFRA
PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS
1.0 ENCARGOS BASICOS
11 INSS 0,00% 0,00%  20,00%  20,00%
12 SESI 1,50% 1,50% 1,50% 1,50%
1.3 SENAI 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
14 INCRA 0,20% 0,20% 0,20% 0,20%
1.5 SEBRAE 0,60% 0,60% 0.60% 0,60%
16 SALARIO EDUCACAQ 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
1.7 SEGURO DE ACIDENTES DE TRABALHO 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
18 FGTS 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%
1.9 SECONCI 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS 16,80% 16,80% 38,80%  36,80%
2.0 ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDENCIA DE 1.0
21 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,87% 000% 17,87% 0,00%
22 FERIADOS 3,72% 0,00% 3,72% 0,00%
23 AUXILIO ENFERMIDADE 0,91% 0,69% 0,91% 0,69%
2. 132 SALARIO 10,92% 8,33%  10,92% 8,33%
. 25 LICENGA PATERNIDADE 0,08% 0,06% 0,08% 0,06%
26 FALTAS JUSTIFICADAS 0,73% 0,56% 0,73% 0,56%
2.7 DIAS DE CHUVAS 1,65% 0,00% 1,65% 0,00%
28 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,12% 0,09% 0,12% 0,09%
29 FERIAS GOZADAS 10,42% 796%  1042% 7,96%
210 SALARIO MATERNIDADE 0,03% 0,02% 0,03% 0,02%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDENCIAS DE 1. 46,45% 17,71%  46456% 17,711%
3.0 ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDENCIA DE 1.0 .
3.1 AVISO PREVIO IDENIZADO 6,35% 4,85% 6,35% 4,85%
3.2 AVISO PREVIO TRABALHADO 0,15% 0,11% 0,15% 0,11%
33 FERIAS IDENIZADAS 3,56% 2,72% 3,56% 2,72%
34 DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA 4,84% 3,69% 4,84% 3,69%
35 IDENIZAGAO ADICIONAL 0,53% 041% 0,53% 041%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO RECEBEM INCIDENCIAS DE A 16,43% 1M,78% 1543% 11,78%
4.0 TAXA DE REINCIDENCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO
4.1 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7.80% 298% 17,09% 6,52%
42 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO REVIO TRABALHADO E REINCIDENt  0,53% 0,41% 0,56% 0,43%
TOTAL DE TAXA DE REINCIDENCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 8,33% 3,38% 17,65% 6,95%
5.0 ENCARGOS SOCIAIS TOTAIS 87,01% 4968%  116,33% 73,24%

SANTA QUITERIA - CE, 21 DE OUTUBRO DE 2019
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Primme Ermpreendimenios,

OBRA: PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA, ACESSO AO CENTRO DE ARTESANATO

LOCAL: MATAQUIRI - CASCAVEL -CE

SEINFRA N° 24.1 COM DESONERAGAO / SINAPI 03/2018 COM DESONERAGAO ENC. SOCIAIS 88,68 E BDI 27,10%

COMPOSIGAO DE PREGOS UNITARIOS

item Composicio/insumo

742090001 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO

MAO DE OBRA
CARPINTEIRO
SERVENTE
TOTALMAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
PLACA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADA
‘ CONCRETO NAO ESTRUTURAL.
PECA DE MADEIRA
PREGO 18X30
T O T AL MATERIAL/SERVICO
Méo de Obra
16,960

SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAGAO,
INCLUISVE NOTA DE SERVIGOS,
ACOMPANHAMENTO E GREIDE
Equipam. (C/HORARIO)
CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)
NIVEL (CHP)

TEODOLITO (CHP)

T O TAL Equipam.

MAO DE OBRA

AJUDANTE

NIVELADOR

TOPOGRAFO

TOTALMAO DE OBRA

78472

Méo de Obra
0.11
72961 REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO

ATE 20CM DE ESPESSURA

Equipam. (CHORARIO)

CAMINHAO TANQUE 8.000 1 (CHI)

COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHi)

COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP.

gtlyAnDE DE DISCOS (CHI)

MOTO NIVELADORA (CHl)

TRATOR DE PNEUS (CHI)

CAMINHAO TANQUE 8.000 | (CHP)

COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)

COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP.

Q%E DE DISCOS (CHP)
MOTO NIVELADORA (CHP)
TRATOR DE PNEUS (CHP)
T O TAL Equipam.

MAO DE OBRA
SERVENTE
TOTAL MAC DE OBRA

Und

85288 &==x

grxxx

gxxa

gr grxxxr TxIITXI I

Coeficlente

1,000
2,000
16,360

1,000
0,010
4,000
0,110
288,873
lotal LS.
14,051

0,001
0,002
0,002
U,U¥Y

v,uu/
0,010
0,002
v,114
lotal L.S.
U,UYL

0,0011
0,0022

0,0016
0,0003

0,0003
0,0040
0,0003

0,0008
0,0021
0,0025
0,0021

0,800

0,030

0,146
lotal L.,

0,131

Bazda Social: Pries Erxmeangudimantod, Incorpd

CUPE N© 13.997.118/0081~8%

Teielone (G0) IGEEDR
Raz: Marta Marfiss Lobe de Mesguita N° 75, Waaner Andeade., SADTE~g
FMATL: FRpracrolisenivpy s esfioimas 1 . cop on KIRTIT o s @Ot s AmSAima L L, 6

P.unitério

7,200
4,880

270,000
255,750
3,860
6,140

Matrserv.
288,673

35,00
14,00
18,00

d6u
5,70
8,45

Mmat/jserv.

10,20
16,78

28,42
1,32
14,69
8,61

90,17

96,42
4,12
133,55
486,96

DED € Feevwigoes LT
@ 4 (82) 9.851L8-9177

reria - Ce

P.total

7,200
9,760

270,000
2,558
15,440
0,675

Equipam.

0,0350
0,0280
0,0360

V04
0,0570
0,0169

Equipam.
)

AWBA

"l‘qi d

SV

320,39

BUI

BUI

BUI

0,31

lotal Geral
J2u,39

{otal Geral
0,31

M3

1otal Geral
1,19




OBRA: PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA, ACESSO AO CENTRO DE ARTESANATO
LOCAL: MATAQUIRI - CASCAVEL - CE

SEINFRA N° 24.1 COM DESONERAGAO / SINAPI 032018 COM DESONERAGAO ENC. SOCIAIS 88,68 E BDI 27,10%

C26898

Q4273

94974

73916/002

COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO

PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA §/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)

Equipam. (C/HORARIO)
COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP)

(CHPY

TOTAL Equipam.

MAO DE OBRA

CALCETEIRO

SERVENTE
TOTALMAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO

AREIA VERMELHA

PEDRA DE MAO (RACHAO)

T OTAL MATERIALISERVIGO

555 gz &z =

Médo de Obra

5,
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO
RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-
FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30CM
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO
VIARIO).

MAO DE OBRA

PEDREIRO

SERVENTE

TOTALMAO DE OBRA

MATERIAL/SERVICO

MEIO FIO PRE-MOLDADO PADRAO PREF.
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3
T O T AL MATERIAL/SERVICO

&3z ZzIx

Méo de Obra

3.15
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAGO 1:4;5:4,5
(CIMENTO/AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO
MANUAL

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
BETONEIRA ELETRICA 580 L (CHP)
T O T AL EQUIPAMENTOS

MAO DE OBRA

PEDREIRO

SERVENTE

TOTALMAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO

AREIA MEDIA M3
CIMENTO PORTLAND KG
PEDRISCO M3
T OT AL MATERIAL/SERVICO RS

gdxx &=z

Méao de Obra

48,32
PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO NR DE
RUA, DIMENSOES 45X25CM

MAO DE OBRA

AJUDANTE

MONTADOR

TOTALMAO DE OBRA

MATERIAL/SERVICO

PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAGAO NR DE

RUA DIMFNSOFS 45X25CM N

T O T AL MATERIAL/SERVICO RS
Méo de Obra

&x=x

11,1373
-

0,050

0,010
1,672

0,3000
0,800
5,U88

0,150
0,150
18,1V

lotal LY.
4,830

0,180
0,380
3,150

1,000
2,00

toml LS.
2,181

U700
10,3¥0

4,0000
4,00V
48,32u

0,588
225,810
0,436
178,810

lotal LS.

4z,043

1,0000
1,0000
14,8000

1,0000
63,0000
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7,20
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(2B IRA K ) O
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Fireminz,

Primme Empreen

OBRA: PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA, ACESSO AO CENTRO DE ARTESANATO
LOCAL: MATAQUIRI- CASCAVEL - CE

SEINFRA N° 24.1 COM DESONERAGAO / SINAPI 03/2018 COM DESONERACAO ENC. SOCIAIS 88,68 E BDI 27,10%

CPUOT b ACA REFLETCTIVA D=60CMM, EM CHAPA DE AGO

GALVANIZADO COM SUPORTE DO TIPO COLUNA
SIMPLES H=4M EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO 2
" 306,35 M2
Eaquipam. (CHORARIO)
CAMINHAO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136
(CHI H 0,8000 9,90 8,91
CAMINHAO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136
(CHP) H 0,1000 52,27 5,23
TOTAL Equipam. RS 52300
MAO DE OBRA
CARPINTEIRO H 0,1000 7,20 0,7200
SERVENTE H 1,0000 4,88 4,88
TOTALMAO DE OBRA K3 buuuL
MATERIAL/SERVICO
PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO M 6,0000 7,40 44,40
PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2* UN 4,0000 0,30 1,20

‘ PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 518X3 172"  UN 4,0000 0,55 2,20
TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3°X1 1/2° M 4,0000 1,70 6,80
PLACA REFLETIVA DE POLIESTER DE FIBRA DE
VIDRO G/PFI ICUE A ANTI-PICHANTF M2 1,0000 320,00 320,00
CONCRETO PNVIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO
PRODUZINO (STRANSP ) M3 0,0360 168,00 6,05
T O T AL MATERIAL/SERVICO K 38,6V

Mo de Obra fotal LS. matrserv. Equipam. BLI Iotat Gseral
560 48126 380,60 5,23 - 396,35
C3447  LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA .64 Wi
MAO DE OBRA
SERVENTE H y,u/s0 4,88 0,34
TOTALMAO DE OBRA K 0,34y
Mo de Obra lotal LS. Matserv. Equipam. BUI lotal Geral
0.34 0,285 - 0,64

JSANTA QUITERIA - CE, 21 DE OUTUBRO DE 2019

Razdo Sooial: Prims Bmuvacndimentes, Incurparadsca e Enewviges LTDRA
CBPJ N°® 13.997.11S/0082-82 Telefons {(£B) JIEP5-234% / (BS8) 9.8538-3177
Ron: Macia Marfiga Lobo de Mesgquita NY 75, Wsaaoer Andrade, Santa goltarsa - Co
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